
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок девятое  заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 апреля  2011 г.                                                                                                  № 229\49 

  

О внесении изменений в Положение о муниципальной собственности Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 02.11.2006 года №76\17 (с 

изменениями от22.01.2009 года №27\07) 

  

            Рассмотрев Требование прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления в 

Российской  Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года №161-ФЗ «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Красноярского муниципального 

образования,  Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ:  

            1.Внести в Положение о муниципальной собственности  Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 02.11.2006 года №76\17 (с 

изменениями от22.01.2009 года №27\07), следующие изменения: 

            1.1 пункт 2.2. раздела 2: 

а) подпункт 6) изложить в следующей редакции: 

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»; 

б) добавить подпунктом 22) следующего содержания: 

« 22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Красноярского 

муниципального образования.»; 

            1.2.пункт 8.5. раздела 8: 

а)  добавить после абзаца третьего абзацем следующего содержания: 

«- утверждает структуру и штаты унитарного предприятия;»; 

б) добавить после абзаца пятого абзац следующего содержания: 

«- организует выполнение решений собственника имущества унитарного предприятия;». 

        2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                               В.А.Фадеев 


